--------------------------------------------------------------------------------------------------

--------------------------------------------------------------------------------------------------

DECRETO Nº 12.591, DE 08 DE MAIO DE 2025.

Abre Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 1.014.199,75 (um milhão, 
quatorze mil, cento e noventa e nove reais e setenta e cinco centavos).

HENRIQUE STEIN SCIASCIO, Prefeito do Município de Sumaré, usando das 
atribuições que lhe são conferidas por lei e nos termos do artigo 90, inciso VIII, 
da Lei Orgânica do Município de Sumaré.

Considerando os demais elementos constantes no Protocolado - PMS n°

[...]

6º, inciso II, Parágrafo Único, e com fulcro no Art. 42 da Lei Federal nº 4.320/64, 
fica aberto nas Secretarias Municipais de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas, 
Saúde e Inclusão, Assistência e Desenvolvimento Social, um crédito adicional 
suplementar no valor de R$ 1.014.199,75 (um milhão, quatorze mil, cento e 
noventa e nove reais e setenta e cinco centavos).

Parágrafo Único: O crédito adicional suplementar de que trata o caput desse 
artigo obedecerá à seguinte classificação Orçamentária:

Art. 2º - Nos termos do Inciso III do § 1º do Art. 43 da Lei Federal nº 4320/64, os